
 

 

気み委発第 10 号 

令和 7年 5月 14日 

各 位 
気仙沼みなとまつり委員会 

第７3回気仙沼みなとまつり 

「みなとまつりパレード」参加団体募集について 

謹啓 皆様におかれましては日々ご活躍のことと拝察いたします。 

例年、「みなとまつりパレード」に対しまして多大なるご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本年の「気仙沼みなとまつり」について、８月２日(土)・３日(日)の２日間で開催することとなり、「みなと

まつりパレード」は８月３日（日）に港町臨港道路を会場に行う運びとなりました。 

つきましては、海と生きる“港町・気仙沼”にふさわしい活気ある「みなとまつりパレード」になりますよう、特

段のご協力を賜りたく、お願い申し上げます。 

なお、ご多忙の中誠に恐れ入りますが、参加申し込みにつきましては、６月１３日（金）必着（期日を過ぎて

の受付はできませんのでご注意願います）で、専用ＱＲコードからの申込みか別紙申込み用紙に必要事項

をご記入のうえ事務局へご提出、もしくはＦＡＸ送信いただきますようよろしくお願いいたします。 

敬白 

 

記 

 

１．開 催 日 時   令和 7年８月３日（日） １２：００～１５：００ 

２．開 催 場 所   港町臨港道路４車線 

３．参加申込み締切   令和 7年６月１３日（金） 必着 

                期日を過ぎての受付はできませんのでご注意願います。 

                ※上記 QR コードでも申込可能です。申込用紙をお送りいただくか、どちらかでお申込みください。 

４. PR紹介文提出締切   令和７年６月２０日（金）必着 

５. 送 付 資 料   (提出用資料) ① 第７３回気仙沼みなとまつり「みなとまつりパレード」参加申込書 

                          ② 第７３回気仙沼みなとまつり「みなとまつりパレード」紹介文 

                (参考資料) ① 行事参加（申込）にあたっての注意事項 

 

 

６．そ の 他 ○参加にあたっては参考資料①を必ずご確認いただき、記載事項を遵守・徹底 

いただくことを参加条件とすることをご理解ください。 

 

         ○参加団体打合せ会議は６月中に開催する予定です。 

 

 〔お問合せ・お申込み〕 

気仙沼みなとまつり委員会事務局【気仙沼商工会議所／担当：地域振興課】 

〒988-0084 気仙沼市八日町 2-1-11 ＴＥＬ 22-4600・ＦＡＸ 24-3817 

 


